Procura del abbat de Sant Johan de la Peynna

[4-XI-1493] In Dei nomine amen. Noverint universi et ego frater dominicus dela badia e lemosinarius et prior
mayor Monasteri Santi Johanis de Pinna, hordinis beati benedicti, oscensis et jacensis diocesis et vicarius
generalis in spiritualibus et temporalibus dicti monasteri ac etiam procurato reverendi domini fratri
Francissi Cossissi, abbatis dicti Monasteri Santi Johannis de Pinna, sacro sante Romane ecclesie
inmediate subiecti ut de procuracione et creatione dicti vicarii generalis, dicti domini abatis loçius
constitut et constat, instrumentiis publicis mediantibus [f. 69r] atque in loco de Acumuer, die
vicesimaprima mensis julii, anno a nativitate domini Millessimo cuadrengentessimo nonagessimo.
Receptis et testifficatis per me dictum et infrascriptum notarium habens plenum posse ad infrascripta et
multa alia ut michi notario infrascripto constitit et constat intuentem et debite perpendemtem dictum
reverendum dominum abbatem hiis non longe de cursis diebus cum literis et probisionibus illustrissimi
excellentissimi que principis domini Ferdinandi Castelle, Aragonum, Çiçilie, Valençie que regem Regio
sigillo sigillatis et michi ut vicario generali et procuratori predicto in absencia dicti reverendi domini
abbatis presentatis ad curias generales quas aragonensibus iuxta forum et consuetudinem dicti Regni in
civitate Cesarauguste ad decima diem mensis novembris proxime venturum de anno inferius calendato
cundierum sequencium continuaçionem ut dixit celebrandas dictum dominum abbatem, meum
principalem, fore fuisse et esse çitatum seu voccatum in dicto monasterio. Ideo que ego dictus frater
dominicus de la abadia ut vicarius generalis et procurator predictus sçitra revocacionen aliorum omnium
et singulorum predictorum sindicorum et actorum, predictum meum principales asensus factorum
creatorum, constitutorum et ordinatorum omnibus illis melioribus modo ac forma cuibus possum et
baleo gratis et exmey certa sçiençia nominibus predictis quolibet eorum nunc noviter et de novo façio,
constituo ymoberius subistituo nomine dicti Reverendisimi domini abbatis et pro eo certos, beros,
legitimos et indubitatos procuratores sindicos et actores et negoçiorum infrascriptorum gestores ac
nunçiales especiales et generales venerabiles religiossos fratrem Martinum Andreu, priorem de
Salbatierra, fratrem Micaelen de Oloron, infirmarium et fratrem Egidium Portoles, monacos dicti
Monastery Sancti Johannis de Pinna absentes vel ut presentes simul et eorum quemlibet insolidum. Ita
tamen quod speçialitas generalitatis non deroget nec et contra nec ocupantis condicio postior existat
sed ideoque per unum ipsorum inçeptum fuerit per alium vel alios mediari valeat prosequi finiri et ad
debitum et effectum deduçi specialiter et expresse ad comparendum predicto Reverendo domino abate,
prinçipali meo, in dictis curiis [f. 69v] generalibus et coram dicto illustrissimo domino Rege et ad
interesendum et interveniendum in çuris preffatis et in dictis curis tractandum, hordinandum,
faciendum, stabiliendum, firmandum et concedendum omnia et singula que predictum illustrissimun
dominum Regem in dicta curia aut predictam curiam con voluntate et consensu expresso dicti domini
Regis et aliorum dominorum, prelatorum, religiosorum, capitulorum, collegiorum, conventum,
baronum, nostrorum hominum mesnadariorum, militum, infançorum, sindicorum atque procuratorum
civitatum, villarum et villariorum et universitatum eiusdem dicti aragonum Regni qui indictis curis fuerint
congregati idem sindiçi et procuratores et eorumquilibet merito viderit per tractanda, hordinanda,
façienda, firmanda, stabilienda, conçedenda et hordinanda ad que debere inhibi et indictis curis tractari
et stabiliri, hordinari, fieri concedi et firmari. Dans et concedens pro ut serie cum presenti in quantum

A C T A S  D E L  P R O C E S O  D E  L A S  C O R T E S  D E  Z A R A G O Z A  1 4 9 3

287

possum et valeo dicto nomine procuratorio et ut vicario generali predictis dictis procuratori et sindiçis
per me substitutis et cuiuslibet et eorum. In predictis et çirqua ea cum dependentibus inçidentibus et
emergientibus eyusdem amplam, largam et liberam potestatem comporendi, interesendi et
interveniendo façiendi et stabiliendi pertractoridi firmandi, conçedendi, atque agendi et experimendi
incuris prefactis omnia alia et singula que dictus dominus abbas meus principalis façeret et facere posset
si personaliter interesset eçiam si talia sint vel fuerint negoçia que de suy natura mandatum exigerent
vel exhigant magis speçiale et sinequibus predicta aut eorum aliqua expediri comode non valerent. Et
promito nomine procuratorio predicto totum, gratum et firmum perpetuo habere totum. Id et quitquid
predictos sindicos et procuratores et eorum quemlibet dicto procurator nomine fuerit atque si perdictum
Reverendum dominum abbatem, principalem meum, personaliter foret vel fuisset comparitum,
stabilitum, tractatum, ordinatum, factum, firmatum et conçessum gestum negocia tum aut alias
comodolibet procuratum et ydeoque in illo tempore revocare [f. 70r] indicio quesisti et indicatum solvi
cum suis clasulis universis sob obligacione omniorum et singolorum, bonorum et redditum dicti domini
abbatis mey principalis atque mense abaçialis eiusdem mobilium et inmobilium ubi que habitatorum et
habendorum obligacione speçiali. Acta fuerunt predicta in dicto monasterio Sante Johanis de Pinna, die
quarta mensis novembris anno a nativitate de Domini millesimo quadragentessimo nonagesimo tercio,
presentibus testibus ordinis predicta honorabilibus Thomasio de Vidas et Petro Vinacoa, habitatoribus
çivitate Jaçe.

Sig (+) num mey Johanis de Xavierre, habitator civitatis Jacce, autoritateque regia notario publici per
Regna aragonum et Valençie, qui predictis omnibus et singulis una cum pronominatiis testibus presens
inter fui atque mea propia manu escripsi et clausi.

Procura del abat de Piedra

[9-XI-1493] Sia a todos maniffiesto que yo fray Garçia del Portilo, abbat del monesterio de Sennyora Santa Maria
de Piedra del orden de Cistelle, de la dioçesis de Taraçona, no revocando los otros, fago et hordeno
ciertos speciales e a las cosas infrascriptas generales procuradores mios sindicos e actores a los muy
reverendos padres don fray Pedro d’Embun, abbat del monesterio de Sennyora Santa Maria de Veruela,
don fray Johan Vellido, abbat del monesterio de Santa Fe, fray Bartholome Garçia, monge et fray Johan
Lopez, frayre del dicho monesterio de Santa [f. 70v] Maria de Piedra, mosen Pascual Dongil, vicario de
la parrochial yglesia de Sant Johan el Viello de Caragoça et mossen Marcho Ximenez del Portillo, vicario
dela parrochial yglesia de Santa Maria del lugar de Baguena, e a cada uno dellos por si aparescer por
mi dicho fray Garcia del Portillo, abbat del dicho monesterio de Sennyora Sancta Maria de Piedra,
constituyent y en nombre mio ante el Sennyor Rey en la Cort de Aragon, la qual el Sennyor Rey manda
seyer aiustada en la ciudat de Caragoça del Regno de Aragon. Dant et atorgant a los dichos
procuradores a todos o a la mayor partida de aquellos e a cada uno dellos por si e a solas e que no sia
millor la condiçion delos ocupantes e ocupant e del present que del absent et subsiguient, pleno, libero
et francho poder de tractar, hordenar, atorgar et firmar todas et cada unas cosas que en la dita Cort por
el dicho Sennyor Rey, con voluntat de los prelados, religiossos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros et
procuradores delas ciudades, villas e villeros del Regno de Aragon que en la dita Cort allegados seran,
tractadas, hordenadas, atorgadas, stabilidas seran et firmadas. Et generalment todas et cada unas otras
cosas fazer firmar e atorgar que yo mismo faria e fazer podria si personalment present fuesse. Et
prometo et me obligo haver por firme por mi et por todos los mios qualquiere cosa o cosas que por los
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dichos procuradores mios et cada uno o qualquiere dellos en la dicha Cort sera tractado, hordenado et
firmado por el Sennyor Rey et la Cort, assi como si de mi personalment et o por mi mismo fuesse feyto
e aquello perpetualment observar. Fecho fue aquesto en la ciudat de Calatayud a nueve dias del mes
de noviembre, anno a nativitate Domini Millessimo quadragentessimo nonagessimo terçio. [f. 71r]
Testimonios fueron a las sobre dichas cosas presentes: Pedro Diaz, notario, habitant et Alonso Sanchez,
vezino de la ciudat de Calatayut, clamados et rogados.

Signo de mi Nicolau Bernat, habitant en la ciudat de Calatayud et por autoridat Real Notario publico
por los Regnos de Aragon et Valençia, qui a las sobre dichas cosas present fue, aquellas et aquesto scrivi
et cerre con sobrepuesto do se lie dicho.

Procura del Capitol de Jaqua

[6-XI-1493] In Dei nomine amen. Noverint universi etc. Nos Garsias Casaus, subdeçanus, Carolus d’Urries,
Archidiaconus d’Ansso, Garsias Pequera, Martinus de Castiello et Johanes de Jacca, canonici sedis
Jaccensis ad capitulum congregati insacrario sedis eiusdem per Michaelem dela Torre locumtenentem
ianitoris dicti capituli. Qui presentibus me notario et testibus infrascriptis idem locumtenens ianitoris
talem relazionem fecit videlicet mandato dicti domini subdecani se convocasse et congregasse ad
huiusmodi locum et horam prefatos dominos canonicos de supra nominatos et alias in dicta civitate
residentes, profaciendis, agendis et expediendis negoçis dicti capituli. Et de si sive desse omnes canoniçi
et totum capitulum ipsorum capitulantes et capitulum agentes, celebrantes et representantes, omnes
concordes et nemine nostrorum in aliquo discrepante gratis et ex nostris scertis sçiencis nunc noviter et
de novo intituentes et debite perpendentes. Nos dictos constituentes et totum dictum capitulum hiis
non longe preteritis diebus cum literis patientibus et excelentisimi atque potentissimi domini Ferdinandi
Dey gratia Castelle, Aragonum, Legionis, Siçilie, Toleti, Valençie que [f. 71v] Maioricarum ey Regis. Datis
Barchinone die decimo octobris anno a nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo tercio. Sigillo
regio fuet ergo munitis et inpresis, sigilatus nobibet dicto capitulo traditis et presentatis ad curias
generales quas aragonensibus iuxta forum et consuetudinem huius Regni et aliis in civitate
Cesarauguste Decimo mensis novembris proxime venientis de anno presenti supra et inferius calendato
cum dierum sequençium continuacione fuerit celebrandas fore et esse vocatos. Idcirquo nos dicti
subdecanus canoniçi et totum capitulum canonicorum superius nominatorum illis melioribus modo via
et forma quibus de jure seu alias possumus et valemus, facimus, constiuymus, creamus et hordinamus,
certos, veros, legitimos et indubitatos procuratores, sindicos, actores, factores et negociorum nostrorum
et dicti capituli gestores atque annunçios speciales et generales videlicet dictos dominos Cardum
d’Urries, archidiaconum d’Anso et Garsiam Casaus, canonicos nostros dicte Iaccensis ecclesie, presentes,
et homnium nostrorum procuratorum in se sponte reçipientes ambo in simul et quemlibet eorum
insolidum, videlicet ad pronobis et dicto capitulo14 in dictis curis generalibus et coram dicto
exçelentissimo domino Rege interveniendum, comparendum et interesendum et in eisdem tractandum,
hordinandum, faciendum, stabiliendum, firmandum, conçedendum et seu distençiendum, obiniendum
et contradiscendum si opportunum omnia et singula que predictum illustrisimum dominum Regem in
eisdem curis generalibus aut per dictas curias, cum voluntate et expresso consensu prelati domini regis
et aliorum dominorum predictorum religistorum, capitulorum, collegiorum, conventum, baronorum,

A C T A S  D E L  P R O C E S O  D E  L A S  C O R T E S  D E  Z A R A G O Z A  1 4 9 3

289

14. En el texto: capatulo.

ricorum hominum, mesnadariorum, militum, [f. 72r], infanconum, sindicorum atque procuratorum
civitatum, villarum et villariorum dictorum Aragonum Regniqui in dictis curis generalis congregati fuerint
ipsi sindici et procuratores nostri et quilibet eorum mentem viderunt tractanda, suscipienda, firmanda,
hordinanda, estabilienda et contendenda atque debere inhibi et inpresentis curis tractari, estabilirii,
ordinarii, concedi et firmari. Dante atque conçedente prout sic cum presenti inquantum possimus et
valemus, damus et inpartimur dictis sindicis et procuratoribus nostris et cuylibet eorum inpredictis et
çirqua ea cum deppendiciis inçidenciis et emergenciis ex eisdem amplan, longam et liberam potestatem
interessendi et interveniendi, faciendi, estabiliendi, per tractandi, firmandi, conçedendi atque agendi et
expediendi, in prefatis curis omnia alia et singula, que nos dicti constituentes et totum capitulum
façeremus et facere possemus si adea ibi personaliter adessemus eçiam si talia sint vel fuerint que desui
natura mandamus exhigerent vel exhigant magis specialem et sine quibus predictis aut earum aliqua
expediri commode de non valerent. Promitimus quod nos dicti constituentes nomine et vice prefati
capituli ratum, gratum et firmum, perpetuo habitaturum totum id et quidquid aditum sindiçis et
procuratoribus nostris et quolibet eorum fuerint atque si a nobis personaliter et a todo dicto capitulo
foret aut fuisset comparitum, estabilitum, interventum, tractatum, hordinatum, factum, concessum,
gestum, negoçiatum aut quomodolibet procuratum et yd in illo tempore revocare iudicio si quesisti et
iudicatum solvi cun suis clausulis universis sub omnium et singulorum bonorum redditum nostrorum et
prefati capituli mobilyum et in mobilium habitorum et habendorum ubique speciali obligaçione. Acta
fuerunt predicta [f. 72v] in civitate Iacce die sexto mensis novembris anno a nativitate Domini Millessimo
quadrigentessimo nonagessimo terçio. E testes ad ea fuerint presentes honorabiles dompnus Dominicus
Belenguer subsacrista dicte sedis, et discretus Johannes de Pardinyella, notarius, habitatores dicte
civitatis Jacce, vocati et rogati etc.

Sig(+)num mei Garsie Castiello, habitatoris civitatis Jacce, auctoritateque regia notari publici per
Regna Aragonum et Valençie, qui predictis omnibus et singulis una cum prenominatis testibus inter fuy
atque mea propia manu scripsi et clausi requisitus.

Procuracion del prior de Santa Maria la mayor de Caesarauguste

[9-XI-1493] In Dey nomine noverint universi presentis publici instrumenti seriem inspecturi quod anno a nativitate
Domini Millessimo quadrigentessimo nonagesimo tercio die vero conmunerata vicessima nona mensis
octobris in mey notari publiçi testiumque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum
presençia personaliter constitutus reverendus vir dominus Bartholomeus de Arinyo, prior ecclesie
collegiate beate Marie maioris de pilari, civitatis Cesarauguste ac canonicus ecclesie catedralis
Tirasonensis prinçipalis prinçipaliter pro se ipso, citra tamen quorum cumque procuratorum suorum per
eum nomine dicti sui prioratus actenus quomodolibet constitutorum revocaçionem omnibus melioribus
modo via jure causa [f. 73r] et forma quibus melius et utilius hac eficaçius de iure foro hac raçione potuit
et debuit, fecit, constituit, creavit et solempniter hordinavit suum verum, legitimum et indubitatum
procuratorem, actorem, factorem, et negoçiorum suorum infrascriptorum gestorem hac nuncium
speçialem et generalem ita tamen quod generalitas specialitati non deroguet nec et contra videliçet
venerabilem virum dominum Exinimum d’Olleta, dicti sui prioratus locuntenentem Thesaurarium ac
canonicum dicte ecclesie collegiate beate Marie de pilari, dicte civitatis Cesarauguste abssentem velut
presentem specialiter et expresse ad ipsius domini constituentis nomine pro eo et dicti sui prioratus
comparendum, interveniendum et interessendum incuris generalibus ultimate convocactis et
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congregaturis in dicta civitate Cesarauguste per excellentissimum ac potentissimum dominum dominum
Ferdinandum, dei gratia Regem Castelle et Aragonum, dominum nostrum nunc feliçiter regnantem,
dando et conçedendo eidem procuratori suo plenum, liberum ac validum posse comparendi,
interveniendi, tractandi, hordinandi, conçedendi et firmandi omnia et singula que indictis curis per
serenitatem dicti victoriosissimi domini nostris Regis, de et cum voluntate et expresso consenssu quatuor
brachiorum dicti Regni, videliçet prelatorum, religiosorum, nobilium divitum hominum, mesnaderiorum,
militum et infancionum et procuratorum tam civitatum quam villarum et villariorum ac aliorum ac
aliorum dicti Regni Aragonum in dictis curis congregatorum, tractata, ordinata, concesa, stabilita fuerint
atque firmata. Et nihil hominus ab omnibus15 predictis aut pro ipsius parte, si oportuerit et predicto
procuratori bene vissum fuerit desençiendum, contra dicendum, retractandum, requirendum et
protestandum et que vis publica instrumenta in predictis et çirqua predicta [f. 73v] necessaria et
oportunata faciendum fieri faciendum ac requiriendum cetera que omnia alia et singula in predictis et
çirqua ea neçessaria et oportuna dicendum, gerendum, tractandum, concludendum, firmandum,
exercendum et procurandum et que ipse met constituens in premissis faceret aut facere posset si idem
presens et personaliter interesset, eçiam si talia forent que mandatum exhigerent magis specialem quam
presentibus est expresum. Promictens insuper ydem dominus constituens michy notario publico
infrascripto tamquam publiçe et auctentiçe persone solempniter stipulanti et reçepienti viçe ac nomine
omnium et singulorum quorum interest intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum et ratum
gratum ad que firmum perpetuo habitorum totum id et quicquid predictum procuratorem suum actum,
dictum, gestum, factum vel procuratum fuerit impremissis seu quomodolibet premissorum relevans
nichilhominus ex nunc et relevare volens eundem procuratorem ab omni onere satis dandi ac iudiçio sisti
et iudicatum solvi cum omnibus et singulis clausilis neçessaris o opportunis sub ypoteca et obligaçione
omnium et singulorum bonorum iurium et redditum dicti sui prioratus, mobilium et inmobilium
habitorum et abendorum ubique, super quibus omibus et singulis premissis idem dominus
Bartholomeus de Arynio prior et constituens sibi a me notario publico infrascripto unum vel plura
publicum seu publica fiery petit adque confici instrumentum et instrumenta. Acta fuerunt hec in civitate
Tirasone sub anno, die et mensse quibus supra presentibus ybident honorabilibus Martino de Sancto [f.
74r] Johanne, pannorum procuratore et Petro de Palencuela soguerio, vicinis dicte civitatis Tirasone,
testibus ad premissa vocatis specialiter adque rogatis.

Et (+) Ego Johanes de Anyo, habitator civitatis Tirasone publicus apostolica ac serenissimi domini
Regis per totam ipsius terram et diçionem auctoritatibus notarius qui a premissis omibus et singulis ante
dictis dum sic agerentur et fierent una cum prenominatis testibus presens et personaliter fui eaque sic
fieri vidi et audivi ac innotam sumpsi exqua hoc publicum instrumentum manu propia scriptum confeci.
Constat de supraposito ubi legitur façiendum fieri façiendum ac requirendum. Cetera que omnia alia et
singula inpredictis et çirqua ea neçessaria et opportuna in fidem et testimonium omium et singulorum
premissorum rogatus et requissitus. 

Procuracion del obispo de Huesca

[11-XI-1493] In Dey [nomine]. Noverint universy que nos Johannes de Aragonia et de Navarra, divina miseracione
oscensis episcopus, ex nostri certa sçiençia citra tamen revocacionem aliorum quorumcunque
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yconomum, sindicorum et procuratorum nostrorum et per nos hactenus constitutorum nunciorum de
naro facimus, costituimos et hordinamos certos, veros, legitimos, et indubitatos procuratores, sindicos
et actores ac infrascriptorum negoçiorum gestores et nunçios especiales et generales. Ita tamen quod
especialitas generaliter non deroget nec e contra videlicet venerabiles viros Michaellem Asensi, vicarium
generalem nostrum oscensem et [f. 74v] Petrum Galbarrus eçiam in absençia dictis Michaellis Asensii,
vicarium generalem nostrum, in drecretis bacallarios ac canonicos nostre oscensis ecclesie ibidem
presentes et honus huismodi procuraçionis in use esponte susçipientes ambos similiter et quemlibet
eorum insolidum. Ita tamen quod primitus ocupantis condiçio posicionis deterior existat subsequenter
sed que per unum eorum inceptum fuerit per alium valeat mediari, finiri et determinari, videlicet ad pro
nobis et nomine nostro comparendum, interveniendum et interessendum coram exçellentisimo ac
Illustrisimo domino nostro domino Ferdinando, dey graçia rege Aragonum et Castelle nunc feliçiter
regnante et seu eius locumtenentis generali in curiis quas idem exçellentissimus dominus noster rex seu
eius locumtenens generalis regnicolis sive incolis Regni Aragonum induxit adque promissit çelebrare in
çivitate Cesarauguste die decimo mensis presentis novembris et anni inferius calendatus cum dierum
sequençium continuaçione çelebraçioni quarum idem dominus noster Rex Ferdinandus per suas
patentes literas prelatis, nobilibus, mesnaderis, militibus, infanconibus, universitatibus, regnicolis dicti
Regni Aragonum induxit que date fuerit Barchinone die decima mensis octobris anni presentis et
infrascripti, in quibus curis generalibus dicti procuratores et quilibet eorum in dicto termino aut saltim
durantibus graçis a foro statutis compareant et in eis asistant vel aliquis eorum asistat et interveniat ac
intervenire possit et valeat. Dantes et concedentes dictis procuratoribus nostris et çingulis eorum plenam
et liberam potestatem licençiam et facultatem tractandi, hordinandi, faciendi, conçedendi et firmandi
omnia et singula que in dictis curis generalibus per dictum dominum nostrum regem aragonum seu eius
locumtenentem generalem cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, [f. 75r]
mesnadorum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti Regni aragonum qui in dictis curis
congregati erunt nunc tractata, hordinata, concessa, acta, estabilita, posita et firmata fuerint. Et
nichilominus si oppus fuerit ad ponendum pro nobis et nomine nostro in dictis curiis et coram dicto
exçelentissimo domino Rege seu eius locumtenenti generali quosvis greuges nobis et seu nostre
prelature facta. Promitentes nos semper habere ratum, gratum et firmum quid quid perdictos
procuratores et quemlibet eorum inpredictis curis erit tractatum, hordinatum, concessum, estabilitum,
actum, firmatum et positum, perdictum excelentissimum dominum nostrum regem aut eius
locumtenentem generalem et alios in dictis curis intervenientes atque si per nos esset illud personaliter
tractatum, hordinatum, consessum, estabilitum, factum, possitum et firmatum et id perpetuo observare
et nullo tempore revocare iudiçioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub ypotheca et
obligaçione omium bonorum nostrorum et dicte prelature mobilium et inmobilium, habitatorum et
habendorum ubique. Que fuerunt acta in civitate Osce die decima nona mensis novembris Anno a
nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo nonagessimo terçio, pressentibus ad predicta testibus
honorabile dompno Matheo Caballero, clerigo in decretis bacallario et Johanne Çapata, layco comensali
dicti domini Episcopi oscensis, habitatoribus predicte civitatis Osce vocatis adque rogatis.

Sig (+) num mey Jacobi Forner, habitatoris et notarii publiçi civitatis Osce, auctoritateque serenissimi
domini Regis Aragonum per totam ipsius terram et dominacionem, qui predictis omnibus et singulis una
cum prenominatis testibus presens interfui eaque in partem mea propia manu escripsi et in parte per
alium escribi feci et clausy.
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[f. 75v] Procura del capitol  de Montaragon 

[8-XI-1493] In Dey nomine. Noverint universi quod convocato et congregato capitulo et conventu venerabillium
religiosorum prioris claustri canonicorum et conventus monasterii Montisaragonum ad sonum cinbali in
domibus capitulari dicti monasterii ut moris est et hoc per venerabilem et honestum religiossum virum
dominum Alffonsum Sançi, priorem claustri dicti monasteri Montis aragonum prout ipse prior michi
Jacobo Forner notario et testibus infrascriptis relaçionem feçit ipse convocasse et congregasse dictum
capitulum et conventum ad sonum cinbali ad presentem diem locum et oram ubi alias dictum capitulum
et conventus protalibus et similibus negoçis eiusdem capituli et conventus peragendis et tractandis
solitum est convocari et congregary inquo quidem capitulo et conventu intervenerint et sunt presentes
dictus dompnus Alffonsus Sançi prior predictus, dompnus Gaston d’Enbun, prior prioratus ville de
Saryniena, dompnus Felipus d’Escaray, prior prioratus ville de Bolea, dompnus Johannes Franco,
infirmarius dicti monasteri, Raymundus Casalen, sacrista et Rodericus de Barraguran, canoniçi dicti
monasteri Montis Aragonum et deinde sine de si totum dictum capitulum et conventum dicti monasteri
Montis Aragonum capitulantes, capitulum façientes, tenentes, çelebrantes et representantes omnes
unanimes et concordes et nemine ipsorum discrepante, nominibus eorum propis ac nomine et viçe dicti
capituli et conventus tam presentes quam absentes et futuri ex eorum certis sçiençis, citra tamen
revocaçionem quorumcumque procuratorum per dictum capitulum et conventum hactenus
constitutorum nunc de novo feçerunt, constituerunt et hordinarunt suos çertos veros, legitimos et
indubitatos procuratores, actores, factores et negoçiorum infrascriptorum gestores, certos espeçiales et
generales ita tamen quod speçialitas generalitati non deroget nec [f. 76r] et contra videlicet dictos
dominos Gastonem de Enbun, priorem de Saryniena, Felipum d’Escaray, priorem ville de Bollea
presentes et horum huiusmodi procuratores in se esponte suscipientes et dompnum Michaellem de
Sada, priorem prioratus de Arguedas et Funes et canonicum dicti monasteri absentem vel ut presentem,
omnes simul et quemlibet eorum insolidum, ita tamen quod primitus occupantiis condiçio poscior nec
deterior existat subsequentis sed quod per unum eorum inceptum fuerit per alius seu alios eorumdem
valeat mediari, finiri, adquem determinari. Videlicet ad pro ipsius constituentibus nomine viçet dicti
capituli et conventos conparendum, interveniendum et interessendum coram excellentissimo domino
Ferdinando, Dey graçia, Rege Aragonum et Castelle nunc feliçiter regnantem et seu eius locumtenentem
generali incuris quas idem exçellentissimus dominus noster Rex seu eius locuntenems generalis regnicolis
sive incolis Regni aragonum induxit adque promissit çelebrare in civitate Çesarauguste die deçimo
mensis novembris anni presentis et infrascripti cum dierum sequençium continuaçione çelebraçioni
quarum idem excelentissimus dominus noster Rex Ferdinandus nunc feliçiter regnans dictos canonicos
capitulum et conventum prefati monastery Montis Aragonum per suas patentes literas induxit. Que date
fuerunt Barchinone die diçima mensis octobris anni presentis et infrascripti, in quibus curis generalibus
dicti procuratorum dicti capituli et conventus in dicto termino aut saltim durantibus gracis a foro
estatutis compareant et in eys asistant vel aliquis eorum asistat et interveniat ac intervenire possit et
valleat. Dantes et concedentes dictis procuratoribus et cuilibet eorum plenam liberam potestatem [f.
76v] licençiam et facultatem tractandi, hordinandi, façiendi, conçedendi et firmandi omnia et singula
que in dictis curis perdictum exçellentissimum dominum nostrum regent Aragonum seu eius
locumtenentis cum voluntate prelatorum, religiossorum, virorum, hominum, mesnadorum et
procuratorum civitatum, villarum et villanorum dicti Regni Aragonum qui in dictis curiis congregati erunt
civitate tractata, hordinata, conçessa, acta, stabilita, posita et firmata et nichil omnius si opus fuerit ad
ponendum pro eys et non redicti capituli et conventus indictis curis et coram dicto exçellentissimo
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domino nostro rege et seu eius locumtenente quosvis greuges dicto capitulo et conventy et mense
conventuali dicti monasteri factos promiserunt que nomine et vice dicti capituli et conventus senper
habererantur gratum et firmum quidquid perdictos procuratores suos et dicti capituli et conventus et
quemlibet eorum indictis curis erit tractatum, hordinatum, conçessum, estabilitum, actum, firmatum ac
positum. Et per dictum excelentissimum dominum nostrum regem aut eius locumtenentem et alios
indictis curis intervinientes ac si per dictos canonicos capitulum et conventum eiusdem monasteri esset
ilud personaliter tractatum, hordinatum, conçessum, estabilitum, factum, possitum et firmatum et id
perpetuo observare et nullo tempore revocare iudiçioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis
universis sub ypoteca et obligaçione omnium bonorum fructum iurium redituum et emolumentorum
mense conventualis dicti monastery Montis Aragonum, mobilium et inmobilium habitorum et
habendorum ubique. Que fuerunt acta in monasterio Montisaragonum die octava mensis novembris
anno a nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo [f. 77r] nonagessimo terçio. Presentibus ad
predicta honorabili dompno Johanne de Albero, clerico habitatore monasteri montisaragonum et
Johanne Pomer, mercatore, habitatore civitate Osce, vocatis adque roguatis.